

II - ARABAKO LURRALDE
HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA

Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillaren 2025eko aurrekontu orokorraren behin-betiko onarpena

Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 15. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, eta 2025eko ekitaldirako aurrekontu orokorraren hasierako onespenerari buruzko erabakiaren aurka inolako erreklamaziorik edo oharrik egin ez denez, aurrekontu hori behin betiko onartu da, kapituluka laburbilduta:

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	ZENBATEKOA
I. Langile gastuak	1.497.702,20 €
II. Ondasun arruntak eta zerbitzuak erostea	2.008.293,34 €
III. Finantza gastuak	1.500'00 €
IV. Transferentzia arruntak	41.050,51 €
VI. Inbertsio errealak	35.041,11 €
Gastuen egoera, guztira	3.583.587,16 €

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	ZENBATEKOA
III. Tasak eta bestelako diru sarrerak	697.069,02 €
IV. Transferentzia arruntak	2.886.518,14 €
Diru-sarreraren egoera-orria, guztira	3.583.587,16 €

Lanpostuen zerrenda 2025

ADMINISTRAZIO OROKORREKO FUNTZIONARIOAK

Lanpostuaren izena: Idazkari-Kontuhartzailea.

Administrazio-egoera: Hutsik (habilitazio -nazionaleko interinitate bidez beteta).

Eskala: Administrazio orokorra.

Azpieskala: Idazkaritza-kontuhartzaitza.

Kategoria profesional: Teknikoa.

Taldea: A2.

207/1990 Dekretu araberako maila: 24.

Berriazko osagarria: 23.482,76 euro.

Titulazioa: Gradu unibertsitate-titulua.

Hizkuntza-eskakizuna: C2.

Derrigortasun data: 2021eko maiatzak 27.

Lantokia: Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla.

Lanpostuaren izena: Administraria.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Eskala: Administrazio orokorra.
Azpieskala: Administrazioa.
Kategoria profesional: Administrazioa.
Taldea: C1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 22.
Berariazko osagarria: 26.552,68 euro.
Titulazioa: Batxilerra, LH-II administrazio teknikaria, edo baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: B2.
Derrigortasun data: 2014ko urtarrilaren 31.
Lantokia: Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla.

Lanpostuaren izena: Zerbitzu anitzak.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Eskala: Administrazio orokorra.
Azpieskala: 1. mailako ofiziala.
Kategoria profesional: 1. mailako ofiziala.
Taldea: C2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 19.
Berariazko osagarria: 19.812,61 euro.
Titulazioa: FP-I, DBH edo baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: B2.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla.

Lanpostuaren izena: Administrari laguntzailea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Laguntzailearen kategoria.
Taldea: C2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 19.
Berariazko osagarria: 16.653,99 euro.
Titulazioa: LH I, DBH edo baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: B2.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla.

Lanpostuaren izena: Administrari laguntzailea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Laguntzailea.
Taldea: C2.
207/1990 Dekretu arabera maila: 19.
Berariazko osagarria: 16.653,99 euro.
Titulazioa: LH I, DBH edo baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: B2.
Derrigortasun data: 2014ko urtarrilaren 31.
Lantokia: Oinarrizko gizarte-zerbitzuak, Guardia eta Bastida.

Lanpostuaren izena: Administrari laguntzailea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Laguntzailea.
Taldea: C2.
207/1990 Dekretu arabera maila: 19.
Berariazko osagarria: 16.653,99 euro.
Titulazioa: LH I, DBH edo baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: B2.
Derrigortasun data: 2011ko urriaren 3.
Lantokia: Oinarrizko gizarte-zerbitzuak Oyón-Oion.

ADMINISTRAZIO BEREZIKO FUNTZIONARIOAK

Lanpostuaren izena: Gerente-Aholkulari juridikoa.
Administrazio-egoera: Hutsik.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Administrazio Bereziko Teknikaria.
Kategoria profesional: Teknikoa.
Taldea: A1.
207/1990 Dekretu arabera maila: 25.
Berariazko osagarria: 2.357,54 euro.
Titulazioa: Zuzenbidean lizentziatua.
Hizkuntza-eskakizuna: C2.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla.

Lanpostuaren izena: Gizarte-langilea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Erdi mailako teknikaria.
Kategoria profesional: Teknikoa.
Taldea: A2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berariazko osagarria: 18.945,92 euro.
Titulazioa: Gizarte-langilea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Guardiako oinarritzko gizarte-zerbitzuak.

Lanpostuaren izena: Gizarte-langilea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Erdi-mailako teknikaria.
Kategoria profesional: Teknikoa.
Taldea: A2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berariazko osagarria: 18.945,92 euro.
Titulazioa: Gizarte-langilea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Oiongo oinarritzko gizarte-zerbitzuak (2).

Lanpostuaren izena: Irrati eta eskualdeko aldizkari.
Koordinatzailea.
Administrazio-egoera: Jardunean 2024ko ekainaren 30 arte.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Zerbitzu bereziak.
Kategoria profesional: Zerbitzu bereziak.
Taldea: C1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 22.
Berariazko osagarria: 9.840,95 euro.
Titulazioa: Batxilergoa, LH_II teknikaria edo Baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: 2012ko abenduaren 31.
Lantokia: Irratia.

Lanpostuaren izena: Gizarte Langilea.
Administrazio-egoera: Bitartekoa.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Erdi-mailako teknikaria.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: A2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berariazko osagarria: 18.945,92 euro.
Titulazioa: Gizarte-langilea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Bastidako oinarrizko gizarte-zerbitzuak.

Lanpostuaren izena: Sustapen ekonomikoa.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: A1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berariazko osagarria: 19.833,08 euros.
Titulazioa: Ekonomia edo Enpresa Lizentziatura.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Ekonomia Sustatzeko Zerbitzua.

Lanpostuaren izena: Artxibozaina.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: A2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 21.
Berariazko osagarria 12.432,42 euro.
Titulazioa: Geografia eta Historian lizentziatua.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Artxibo Zerbitzua.

Lanpostuaren izena: Animatzaile soziokulturala.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: C1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 20.
Berariazko osagarria: 17.480,38 euro.
Titulazioa: Batxilergoa, LH_II teknikaria edo Baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Animazio Soziokulturaleko Zerbitzua.

Lanpostuaren izena: Irratiko teknikari laguntzailea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: C1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 20.
Berariazko osagarria 20.809,92 euro.
Titulazioa: Batxilergoa, teknikaria edo baliokidea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Irratia.

Lanpostuaren izena: Arkitektoa.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Teknikaria.
Kategoria profesional: Teknikoa.
Taldea: A1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berariazko osagarria: 18.833,08 euro.
Titulazioa: Arkitektura lizentziatura.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Eltziego, Moreda Araba eta Oyón-Oion-eko hirigintza zerbitzuak.

Lanpostuaren izena: Arkitektoa.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Teknikaria.
Kategoria profesional: Teknikoa.
Taldea: A1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berriazko osagarria: 18.833,08 euro.
Titulazioa: Arkitektura lizentziatura.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Guardia eta Navaridas-eko hirigintza zerbitzuak.

Lanpostuaren izena: Arkitektoa.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Eskala: Administrazio berezia.
Azpieskala: Teknikaria.
Kategoria profesional: Teknikoa.
Taldea: A1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berriazko osagarria: 18.833,08 euros.
Titulazioa: Arkitektura lizentziatura.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Mañueta, Bilar, Kripan, Lantziego, Lapuebla de Labarca, Leza, Samaniego eta Eskuernaga-ko hirigintza zerbitzuak.

Lanpostuaren izena: Ingurumen-teknikaria.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: A1.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berriazko osagarria: 18.833,08 euro.
Titulazioa: Ingurumen Zientzietan lizentziatua.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: 2022ko abenduaren 30a.
Lantokia: Ingurumeneko Zerbitzua.

Lanpostuaren izena: Gizarte langilea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: A2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berariazko osagarria: 18.945,92 euro.
Titulazioa: Gizarte langilea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Oyón-Oiongo oinarrizko gizarte-zerbitzuak (1).

Lanpostuaren izena: Euskara teknikaria.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: A2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 22.
Berariazko osagarria: 15.906,55 euro.
Titulazioa: Euskara teknikaria.
Hizkuntza-eskakizuna: C2.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Euskara Zerbitzua.

Lanpostuaren izena: Gizarte langilea.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.
Taldea: A2.
207/1990 Dekretu araberako maila: 23.
Berariazko osagarria: 18.945,92 euro.
Titulazioa: Gizarte Langilea.
Hizkuntza-eskakizuna: C1.
Derrigortasun data: Datarik gabe.
Lantokia: Arabako Errioxa.

Lanpostuaren izena: Berdintasun teknikaria.
Administrazio-egoera: Jardunean.
Kategoria profesional: Teknikaria.

Taldea: A1.

207/1990 Dekretu araberako maila: 21.

Berariazko osagarria: 9.837,38 euro.

Titulazioa: Berdintasunean teknikaria.

Hizkuntza-eskakizuna: C1.

Derrigortasun data: 2022ko abenduaren 30a.

Lantokia: Berdintasun Zerbitzua.

ALDI BATERAKO LANGILEAK

Lanpostuaren izena: Herritarren partaidetzako teknikaria.

Administrazio-egoera: Jardunean.

Kategoria profesional: Teknikoa.

Taldea: A1.

207/1990 Dekretu araberako maila: 23.

Titulazioa: Ingurumen zientziak.

Hizkuntza-eskakizuna: C1.

Derrigortasun data: 2022ko abenduaren 30a.

Lantokia: Herritarren Partaidetza Zerbitzua.

Guardia, 2024ko abenduaren 23a

Presidentea

JOSÉ M^a ELVIRA CEBALLOS